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PROTOKÓŁ NR XLIX / 22 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 23 czerwca 2022 roku 

 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej. Początek obrad – 

godzina 12.07.    

 

Radni nieobecni: 

 

Teresa Mucha-Popiel 

Bogusław Piotrowski 

Zbigniew Rok 

Krzysztof Wrona 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni: Dagmara Kokowska-Smok, Katarzyna Żydek i Włodzimierz Mukamiełow, 

dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy wydziałów, biur  

i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, zgodnie z załączoną do 

protokołu listą obecności.  

 

  

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie 

listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XLIX sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział w 

posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformowała, że transmisja online z obrad sesji jak 

zawsze  jest dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 

W związku z koniecznością dotrzymania ustawowych terminów  rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska złożyła 

wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie  przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu”. Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Powiatu 
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Zawierciańskiego na 2022 rok, przyjętym w dniu 30 grudnia 2021 roku, kolejna sesja została 

zaplanowana na dzień 25 sierpnia 2022 roku, co uniemożliwia rozpatrzenie skargi  

w ustawowym terminie jednego miesiąca od dnia jej przekazania do rozpatrzenia Radzie 

Powiatu Zawierciańskiego przez Starostę tj. od dnia 14 czerwca 2022 roku. Projekt uchwały 

w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem został przekazany radnym drogą elektroniczną.    

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty  przy 14 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła, że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad sesji, rozpatrywany będzie w pkt   wprowadzone pod 

obrady na wniosek Zarządu Powiatu będą rozpatrywane w pkt 12. W związku z wprowadzoną 

zmian kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. Projekt 

uchwały został przekazany radnym drogą elektroniczną.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/22 z dnia 26 maja 2022 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Debata nad raportem o stanie powiatu za 2021 rok – głosowanie w sprawie  wotum 

zaufania dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2021 rok.    

7. Głosowanie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za 2021 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2022 – 2026.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2021 rok.    

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.   

13. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół Nr XLVIII/22 z dnia 26 maja 2022 roku, wobec brak uwag ze strony radnych, w 

wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach 

„za”. 
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Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors.   
 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia w dniach: 7 czerwca,  

15 czerwca i 21 czerwca br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2022 rok i zmian w planie finansowym; 

– przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego 

w przedmiocie zmiany uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany 

uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na 

obszarze powiatu zawierciańskiego od 1 września 2019 roku; 

– powołania komisji ds. przekazania dokumentacji wytworzonej przez Poradnię 

Psychologiczno – Pedagogiczną nr 1 w Zawierciu do Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu; 

– przyznania nagrody jubileuszowej dla Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– przekazania Zespołowi Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu  

w nieodpłatne użytkowanie środków trwałych w wyniku realizacji projektu pn. 

„Nowa jakość kształcenia zawodowego”;   

– przekazania Zespołowi Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu w nieodpłatne 

użytkowanie środków trwałych w wyniku realizacji projektu pn. „Nowa jakość 

kształcenia zawodowego”;    

– wyrażenia zgody na likwidację i zdjęcie ze stanu księgowego środków trwałych 

będących na wyposażeniu nieruchomości położonej  w  Zawierciu przy  

ul. Niedziałkowskiego 15; 

– udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu do 

aplikowania o przyznanie środków PFRON na realizację pilotażowego programu 

„Rehabilitacja 25 plus”, a także do podpisania, wykonania oraz rozliczenia umowy 

dotyczącej udzielanego wsparcia; 

– przyznania dotacji dla Stowarzyszenia „Filharmonia Jurajska” z siedzibą w Zawierciu 

na realizację zadania pt. „ Dwa Światy – Sztuka bez Granic”. 

 

➢ przyjął raport o stanie powiatu za 2021 rok;  

➢ wyraził zgodę na dokonanie zmian w decyzjach dotyczących oddania w trwały zarząd 

nieruchomości położonej w Zawierciu przy ul. Parkowej 7. 

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przed-

miotem obrad dzisiejszej sesji. 

  

Ponadto poinformował, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w uroczystościach  

w poszczególnych gminach na terenie powiatu zawierciańskiego w dniach od 4 czerwca do  

19 czerwca br.  

  

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 
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Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przypomniała, że zgodnie z art. 30a 

ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia 

Radzie Powiatu raport o stanie powiatu, obejmujący podsumowanie działalności organu 

wykonawczego w roku poprzednim, w tym w szczególności realizację polityk, programów  

i strategii oraz uchwał organu stanowiącego. Raport rozpatrywany jest podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium. Raport jest 

rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu 

przeprowadza się debatę. W debacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.  

W debacie nad raportem o stanie powiatu mogą zabierać głos także mieszkańcy powiatu  

w liczbie 15 osób, chyba, że Rada zdecyduje o jej zwiększeniu. Warunkiem uczestnictwa 

mieszkańców w dzisiejszej debacie było złożenie pisemnego zgłoszenia popartego podpisami  

co najmniej 300 osób. W ustalonym terminie, który upłynął w dniu wczorajszym, do udziału 

w debacie nie zgłosił się nikt z mieszkańców powiatu. Raport Zarządu o stanie powiatu za 

2021 rok, przyjęty na posiedzeniu w dniu 26 maja br. został przekazany organowi 

stanowiącemu w dniu 30 maja br.  Dokument ten został dostarczony radnym w wersji 

elektronicznej z zachowaniem terminu wskazanego w ustawie o samorządzie powiatowym 

oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Poinformowała również, że  

wszystkie stałe Komisje omawiały raport o stanie powiatu na 2021 rok w zakresie należącym 

do swoich właściwości na posiedzeniach w miesiącu czerwcu br. Członkowie Komisji 

Rozwoju i Promocji Powiatu, Edukacji oraz Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska jednogłośnie wydały pozytywną opinię dla tego dokumentu, natomiast Komisje 

Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetu i Infrastruktury Technicznej  zaopiniowały 

raport pozytywnie przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Następnie otworzyła debatę nad 

raportem o stanie powiatu za 2021 rok, informując, iż radnym chętnym do udziału w debacie 

będzie udzielała głosu według kolejności zgłoszeń. Na wstępie poprosiła o zabranie głosu 

Starostę Gabriela Dorsa. Prezentacja obrazująca raport o stanie powiatu za 2021 rok stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Drodzy państwo, pozwoliłem sobie przygotować bardzo krótką prezentację –  myślę, że nie 

zajmie więcej jak 10 minut – dotyczącą działań, które podejmowaliśmy 2021 roku. Jeżeli 

chodzi o rynek pracy, stopa bezrobocia po raz pierwszy osiągnęła 5%, jest to najniższa stopa 

bezrobocia w naszym powiecie. Łącznie w ramach tarczy za 2020 i 2021 rok nasz Powiatowy 

Urząd Pracy obsłużył i wypłacił 43,5 mln zł. To jest zestawienie dotyczące aktywizacji  

zawodowej w poszczególnych działaniach. W sumie, jak państwo, widzą ponad 8,5 mln zł. 

Pomoc społeczna. W 2019 bodajże roku, już nie pamiętam, ale chyba tak to było, albo w 2020 

głosowaliśmy nad połączeniem placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wtedy też mówiłem, 

że będzie konieczne przystosowanie tej placówki w Górze Włodowskiej do wymogów 

prawnych, jakie obowiązują, czyli tam musieliśmy otworzyć 2 ośrodki zgodnie z ustawą,  

bo nie może być więcej wychowanków, jak 14. Zostały utworzone i 18 listopada było 

uroczyste otwarcie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na wsparcie rodzicielstwa 

zastępczego przekazało ponad 800 tys. zł. Projekty realizowane: „Asystent osoby 

niepełnosprawnej’ – 106 tys. zł, „Program wyrównywania różnic między regionami” –  

150 tys. zł. Decyzją Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań ustawowych w powiecie zawierciańskim przyznano kwotę ponad 3 mln zł.  
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Promocja i współpraca z organizacjami pozarządowymi. Przyznano dotacje na łączną kwotę 

63 tys. zł, otwarte konkursy ponad –  50 tys. zł, a małe granty ponad 13 tys. zł. To są wykaz 

akurat tych podmiotów, które uzyskały to wsparcie. Nie dysponujemy też dużymi kwotami,  

nie ma przeznaczonych dużo pieniędzy, niestety, toteż te kwoty nie są duże. W 2021 roku 

odbyły się Dożynki Powiatowe we Włodowicach. Na tych dożynkach też zostały przyznane 

nagrody dotyczące najpiękniejszego miejsca w konkursie „Najpiękniejsza miejscowość”. Też 

odbyła się II edycja konkursu o nagrodę Starosty „Jurajskie Berło”. I to o czym mówiłem, 

„Najlepsza miejscowość powiatu zawierciańskiego w 2021 roku”. Tam chyba zwyciężyła 

China, Ogrodzieniec i Kocikowa ex aequo, Zdów i wyróżnienie dla Witowa z gminy Irządze. 

Edukacja. Łącznie na projekty zrealizowanie przy wsparciu Unii Europejskiej to jest ponad  

6,5 mln zł, realizowane przez poszczególne szkoły w naszym powiecie. Projekty realizowane 

przy wsparciu budżetu państwa: „Aktywna tablica” –  84 tys. zł, „Laboratoria Przyszłości” –  

30 tys. zł i „Poznaj Polskę” to jest dla szkół na wycieczki szkolne – 51 tys. zł. Prace 

remontowe. Wreszcie zakończyliśmy remont pracowni w Zespole Szkół im Hugona 

Kołłątaja. Tam, przypominam, że pierwsze konkursy się nie rozstrzygały, zmieniliśmy 

parametry zamówienia i mogliśmy to już doprowadzić do końca. I remont pomieszczeń 

prysznicowych w sali gimnastycznej w Zespole Szkół imienia Kołłątaja również. W II 

Liceum Ogólnokształcącym remont czytelni i biblioteki – całkowita wartość inwestycji  

95 tys. zł. W ramach porozumienia, jak państwo pamiętają, między powiatem a gminą 

Szczekociny przekazaliśmy do gminy Szczekociny Zespół Szkół w Szczekocinach. 

Przyznaliśmy również stypendia dla 10 najlepszych uczniów, którzy spełniają konkretne 

nasze kryteria. Takie stypendium to jest kwota 2 tys. zł.  

W latach 2020 – 2021suma inwestycji w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu to jest ponad  

53 mln zł. W 2021 roku, 1 marca, zakończyliśmy inwestycję Oddziału Położniczo-

Ginekologicznego i Noworodków – prawie 4 mln zł, Pododdział Kardiologiczny –  prawie  

33 mln zł. Z programu szczepień powszechnych otworzyliśmy taki punkt, był on 

zlokalizowany w sali gimnastycznej przy Zespole Szkół im. Stefana Żeromskiego. I program 

10.1 –  8 lipca podpisaliśmy umowę, która zwiększyła dofinansowanie o 4 mln. Jak państwo 

pamiętają 14,5 mln zł zostało pozyskane przez poprzedni Zarząd na modernizację tej naszej 

placówki, myśmy jeszcze pozyskali 4 mln zł, wkład własny był ponad 3 mln zł. Prawie  

21, 5 mln zł to jest koszt całej inwestycji z tego programu. podkreślam. Mamy jeszcze jedną 

rzecz do zrealizowania, czyli jeszcze jest zakontraktować nasz rezonans. Mam nadzieję,  

że wszystko się powiedzie i od połowy sierpnia już będziemy mieć umowę podpisaną. Tym 

samym zakończymy program 10.1. Pozyskaliśmy na Oddział Oserwacyjno-Zakaźny – ponad 

7 mln zł. Jak tutaj słyszałem jest to najnowocześniejszy oddział obserwacyjno-zakaźny  

w naszym województwie, a przynajmniej w czołówce. Na Oddział Dziecięcy przeznaczono  

2,7 mln zł. Też została otworzona i wyposażona Szkoła Rodzenia, która działa od 26 

października. Cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i bardzo dobrą opinią. Na dole 

zostały przebudowane poradnie przyszpitalne po byłej pralni. I drodzy państwo, ideą tego 

było, aby pacjenci szpitalni nie mieszali się, przepraszam, że tak użyję kolokwializmu, nie 

mieszali się z pacjentami, którzy przychodzą do poradni. To się powiodło, już można  

skorzystać z tych poradni od listopada.  

Zakończyły się prace z uproszczonymi planami urządzenia lasu. Całość inwestycji –  313 tys. 

zł, 80% to jest dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Prace scaleniowe trwają, były prowadzone na terenach 5 obrębów. Gmina Łazy –Wysoka 2,3 

mln zł, Turza (też Łazy) – 0,5 mln  zł, Włodowice – 600 tys. zł, Biskupice gmina Pilica –  348 

tys. zł, Smoleń gmina Pilica –  374 tys. zł. Razem 4, 2 mln zł. 
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Inwestycje drogowe. Zakończyliśmy budowę drogi ulicy Myśliwskiej, wartość zadania 

prawie 4 mln zł. To były środki z Unii Europejskiej oraz dofinansowanie z gminy Poręby  

i gminy Zawiercie. Przebudowa drogi powiatowej od Pilicy do Kocikowej –  wartość zadania 

3 mln zł. Przebudowa ulicy Łośnickiej i Piłsudskiego od ronda z ulicy Leśnej – wartość 

zadania ponad 6,2 mln zł. W trakcie prac zostało zrobione: 4,5 km nowej nawierzchni, 2 km 

nowych chodników, 80 zjazdów na posesję. I również wymieniono 160 m sieci 

wodociągowej z przyłączami podczas trwania tej inwestycji. Przebudowa drogi powiatowej 

Kromołów – Kiełkowice – zadanie zostało rozpoczęte w 2021 roku, w tym roku zostało 

zakończone. Niestety, ciągle mamy jeszcze niezakończoną inwestycję przebudowa wiaduktu 

nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej Trzebyczka – Głazówka. Mówiłem już o 

kłopotach z tym związanych. Wartość inwestycji ponad 3,5 mln zł, ale już wiemy, że się 

zwiększy do ponad 5 mln zł. Modernizacja dróg: położenie nowej nakładki Wiesiółka –   

73 tys. zł, Grabowa – 80 tys. zł w całości zrealizowane ze środków powiatu. Przebudowa 

drogi powiatowej Włodowice – Morsko – wartość inwestycji prawie 2 mln zł i przebudowa 

ulicy Okiennik od Żerkowic do Skarżyc. Podpisanie umowy z wykonawcami nastąpiło  

29 września, wykonawcy kończą teraz projekt. Wartość inwestycji ponad 10 mln zł. 

Wykonanie utwardzonych poboczy w Górze Włodowskiej i Rudniach przy wsparciu 

finansowym gminy Włodowice. W Irządzach, w Koryczanach, to jest Żarnowiec, w 

Skarżycach – wszystkie te inwestycje były robione przy wsparciu gmin oprócz Skarżyc (tam 

ze środków własnych powiatu). 

Podpisaliśmy umowę 9 lipca na dokumentację przebudowy drogi powiatowej Zawiercie - 

Pomrożyce - Parkoszowice - Włodowice. Jeszcze projekt został nie wykonany, jest na 

ukończeniu. Prace remontowe rozpoczną się w Zawierciu - Bzowie na ulicy 

Harcerskiej, a zakończą we Włodowicach. 

Zakupiono też sprzęt potrzebny do inwestycji drogowych i utrzymania dróg. Przede 

wszystkim jest to podnośnik – wartość 34 tys. zł. Wydawaliśmy więcej rocznie na wynajem 

tego sprzętu. Ciągnik jeszcze był, ładowarka zamiatarka, która się, stara się rozleciała, 

musieliśmy kupić nową. Nie jest to nowy sprzęt, jeśli chodzi o zamiatarkę,  

tylko używany, ale w dobrym stanie. 

Podpisaliśmy porozumienie, zresztą państwo głosowali nad przekazaniem szeregu dróg 

do miasta Zawiercie. To jest ponad 9 km dróg. Od tej pory te wymienione drogi są drogami 

miejskimi. 

Środki pozyskane na zadania w 2021 roku, a ich realizację rozpoczniemy 2022 roku: Wólka 

Ołudzka – Jeziorowice – wartość 12 mln zł, rządowe wsparcie prawie 10 mln zł przy 

współudziale gminy Szczekociny i Żarnowiec. 

Pierwszy etap Pradła-Siedliszowice-Solca – wartość inwestycji ogółem 15 mln zł, kwota  

dofinansowania 14 mln 250 tys. zł  z Rządowego Funduszu Polski Ład. Mogę powiedzieć, 

że jutro podpisujemy umowę. Wybraliśmy już ofertę, oferta jest na 12, 8 mln zł. W grudniu 

składaliśmy wniosek do polskich inwestycji strategicznych, uzyskaliśmy kwotę 

dofinansowania prawie 15 mln zł na przebudowę wiaduktu Włodowice-Rzędkowice-Zdów  

w miejscowości Wygoda. Dziękuję za uwagę”. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie powiatu za 

2021 rok. 

 

Po zamknięciu debaty Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przypomniała, 

zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym udzielenie Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania następuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, która 

wynosi 12. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu Zawierciańskiego udzieliła 

Zarządowi Powiatu Zawierciańskiego wotum zaufania za 2021 rok przy 13 głosach „za” 

i 6 głosach „wstrzymujących się”, co zostało wyrażone w Uchwale Nr XLIX/482/22. 

  

 

Ad.6.) 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia powiatu zostały przekazane radnym 

w ustawowych terminach.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że Uchwałą  

Nr 4200/VII/78/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku VII Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o przełożonym przez Zarząd Powiatu 

Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok. Przedmiotowa uchwała, 

przekazana wszystkim radnym w materiałach sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie 

przyjętego przez Kolegium RIO stanowiska.  Sprawozdanie z wykonana budżetu powiatu 

oraz sprawozdanie finansowe za 2021 rok, zostały omówione na posiedzeniach Komisji  

w miesiącu maju i uzyskały pozytywną opinię następującym stosunkiem głosów: Komisja 

Edukacji – jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”, Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

– jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – jednogłośnie, czyli przy 3  głosach „za”, Komisja Rozwoju i Promocji 

Powiatu – przy 2  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, Komisja Budżetu i 

Infrastruktury Technicznej – przy 3  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, Komisja 

Rewizyjna –  przy 6  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, Cytowane opinie, 

potwierdzone podpisami Przewodniczących Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji projekt uchwały Nr XLIX/483/22 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu zawierciańskiego za 2021 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty przy 13 głosach „za” i 6 głosach „wstrzymujących się”.   

 

 

Ad.7.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Leszek Kalaga przedstawił wniosek Komisji  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu 

za 2021 rok (załącznik nr 3 do protokołu), zgodnie z którym Komisja na posiedzeniu w dniu 

25 maja 2022 roku wnioskowała o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok ubiegły. Wniosek Komisji, przekazany radnym w materiałach 

sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie stanowiska Komisji. Zwrócił uwagę, że 

Komisja Rewizyjna w 2021 roku przeprowadzała kontrole funkcjonowania Starostwa oraz 

jednostek organizacyjnych powiatu pod kątem realizacji przyznanego im budżetu  

z uwzględnieniem celowości i zasadności wydatków. Przeprowadzono także kontrolę 

wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku. W toku kontroli stwierdzono, że 

wydatki, ponoszone zgodnie z ustalonym planem finansowym były zasadne, a ich celowość 

nie budzi zastrzeżeń. Realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Zarząd Powiatu 
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kierował się zasadami celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. Kontrole Komisji nie  wykazały nieprawidłowości w wydatkowaniu  

środków publicznych będących w dyspozycji powiatu. Przedmiotowy wniosek  w wyniku 

przeprowadzonego głosownia przeprowadzonego w dniu 25 maja 2021 roku został przyjęty 

przez Komisję przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.     

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że Uchwałą  

Nr 4200/VII/99/20212 z dnia 7 czerwca 2022 roku VII Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Zawierciańskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego 

za 2021 rok.  Przedmiotowa uchwała, przekazana wszystkim radnym w materiałach 

sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie zajętego przez Kolegium RIO stanowiska.  

Poinformowała również, że zgodnie z art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym 

udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium następuje bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady, która wynosi 12. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił się do zabrania głosu w dyskusji nad udzieleniem Zarządowi 

Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  

 

Po zamknięciu dyskusji w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu 

Zawierciańskiego przy 13 głosach „za” i 6 głosach „wstrzymujących się” udzieliła 

Zarządowi Powiatu Zawierciańskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

powiatu za 2021 rok, co zostało wyrażone w Uchwale Nr XLIX/484/22.   

 

  

Ad.8.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok oraz zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 21 czerwca br. zostały w tym samym dniu przekazane radnym droga mailową. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2022 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLIX/485/22 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania  

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.      
 

 

Ad.9.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2026 wraz z autopoprawką Zarządu 
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Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLIX/486/22 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.            

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie 

porządku obrad. 

Projekt ten dotyczy wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 99% od opłaty 

rocznej za oddanie w trwały zarząd Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Pegaz”  

w Chruszczobrodzie nieruchomości zabudowanej położonej na ul. Dworcowej 28. W związku 

z zatwierdzeniem przez Starostę projektu scaleniowego na terenie gminy Łazy w wyniku 

którego nastąpiła zmiana numerów działek będących w trwałym zarządzie  Ośrodka i ich 

powierzchni, co spowodowało konieczność aktualizacji opłaty rocznej z tytułu trwałego 

zarządu. W związku z powyższym podjęcie uchwały o udzieleniu bonifikaty od opłaty 

rocznej jest w pełni uzasadnione.    

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLIX/487/22  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego 

zarządu w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 

19 głosach „za”.    

  

  

Ad.11.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Dorota Pytlik poinformowała, że członkowie 

Komisji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca br.  jednogłośnie czyli  przy 5 glosach „za” 

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad.  

Sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2021 rok zostało przedłożone 

organowi stanowiącemu wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta.  Badanie 

przeprowadził biegły rewident z firmy KPW Audytor Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi. Według 

opinii biegłego rewidenta sprawozdanie przedstawia jasny i rzetelny obraz sytuacji 

majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2021 roku oraz jej wyniku 

finansowego i przepływów pieniężnych, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości  

i przyjętą w jednostce polityką rachunkowości. Jest zgodne co do formy i treści  

z obowiązującymi w jednostce przepisami prawa i statutem. Zostało sporządzone na 

podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 

drugiego ustawy o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Radę Społeczną na posiedzeniu w dniu 14 czerwca br. Wynik finansowy 

szpitala za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku wykazuje zysk w wysokości 

7.008.695,28 zł.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca br. 

jednogłośnie czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2021 rok. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLIX/488/22 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2021 rok,   

w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty przy 18 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

  

Ad.12.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XLIX/489/22   

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 12 głosach 

„za” i 3 głosach „wstrzymujących się”.   

 

   

Ad.13.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

− w dniu 2 czerwca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny 

Zawiercie przekazało sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2021 na obszarze 

powiatu zawierciańskiego. Sprawozdanie został przekazane do wiadomości Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

− Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami   

w dniach 6 i 13 czerwca Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament 

Ochrony Zabytków przekazało informacje o udzieleniu w 2022 roku w ramach programu 

Ochrona Zabytów dotacji dla następujących podmiotów: Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  

Narodzenia  NMP  w wysokości 70 tys. zł z przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów  

zadania  pn.  Żarnowiec, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny (1323-1340): 

prace konserwatorskie przy elewacji ceglanej części prezbiterium - etap V oraz Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Ap. Piotra i Pawła w wysokości 110 tys. zł z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztów zadania pn. Zawiercie, kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 

(1896-1903): renowacja witraża w rozecie północnej transeptu;   

− w dniu 10 czerwca br. do wiadomości radnych przekazana została skarga na Dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu skierowana do Starosty Zawierciańskiego. Termin 

rozpatrzenia skargi  przekazanej do rozpatrzenia Radzie Powiatu Zawierciańskiego 

zgodnie z właściwością został ustalony uchwałą podjętą w pkt 12 porządku obrad.    

 

 

Ad.14.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że:  

− w dniu 13 czerwca br. radna Maria Milejska złożyła interpelację w sprawie 

wykonania prac na wskazanych drogach na terenie gminy Ogrodzieniec w celu 
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poprawy bezpieczeństwa użytkowników ruchu. Termin udzielenia odpowiedzi upływa 

w dniu 29 czerwca; 

− odpowiedzi na interpelacje radnych: Marii Milejskiej, Karola Hadrycha  

i Grzegorza Piłki złożone w maju br.  zostały przekazane osobom zainteresowanym  

drogą elektroniczną w terminie ustawowym.  Z treścią tych dokumentów można 

zapoznać się na stronie Internetowej Starostwa oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Zostały również zamieszczone na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady 

Powiatu. 

 

 

Ad.15.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w związku ze 

zniesieniem stanu epidemii od miesiąca sierpnia br. wznowione zostaną dyżury radnych. 

Szczegółowe informacje w tym zakresie można uzyskać w Biurze Rady Powiatu. 

Harmonogram dyżurów zostanie również zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Ad.16.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady XLIX sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.00. 

 

 

 

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

/-/ Anna Bryła                       /-/ Barbara Laskowska   

  


